
 
 
 
 
 
 
2 октября 2019 г. № 636 
 
 
 
 
 
 
Об образовании участковых 
избирательных комиссий  
 

 На основании статей 34 и 35 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь и рассмотрев протоколы руководящих органов политической 
партии, общественных объединений, собраний трудовых коллективов 
организаций, заявления граждан о выдвижении представителей в состав 
участковых избирательных комиссий по выборам депутата Палаты 
представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого 
созыва по Волковысскому избирательному округу № 48 Волковысский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать участковые избирательные комиссии по выборам 
депутата Палаты представителей Национального собрания Республики 
Беларусь седьмого созыва по Волковысскому избирательному округу № 48 
в составе согласно приложению. 

2. Отделу организационно-кадровой работы Волковысского 
районного исполнительного комитета, сельским исполнительным 
комитетам созвать первые заседания участковых избирательных комиссий 
по выборам депутата Палаты представителей Национального собрания 
Республики Беларусь седьмого созыва по Волковысскому избирательному 
округу № 48. 

3. Уполномочить представителя Волковысского районного 
исполнительного комитета представлять интересы Волковысского 
районного исполнительного комитета в суде в случае обжалования 
настоящего решения в судебном порядке. 

4. Главному редактору государственного учреждения «Редакция 
Волковысской районной газеты и телерадиопрограмм «Наш час»  
Курилик В.М. опубликовать настоящее решение в газете «Наш час» в 
семидневный срок со дня его принятия. 

 

Председатель М.М.Ситько 

 

Управляющий делами Е.А.Гудкова 
 



Приложение  
к решению Волковысского 
районного исполнительного 
комитета 
02.10.2019 № 636 

 

СОСТАВ 
участковых избирательных комиссий 
по выборам депутата Палаты 
представителей Национального 
собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва 
 

1. Калиновский участок для голосования № 1 (центр – город 

Волковыск, улица Боричевского, 52, государственное учреждение 

образования «Средняя школа № 7 г. Волковыска», телефон 2 00 95), в 

количестве 9 человек: 

Водопьян Ирина Александровна  выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Зезюля Наталья Ивановна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Ясли-сад № 6 г. Волковыска»; 

Корт Ольга Александровна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения культуры «Волковысская районная 

библиотека»; 

Кухарчик Вера Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Лыщик Наталья Васильевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Раткевич Антон Осипович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Федорова Татьяна Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Шелестович Ольга Владимировна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников леса и 

природопользования; 

Шукелович Елена Марьявна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин». 

2. Участковая комиссия Западного участка для голосования № 2 

(центр – город Волковыск, улица Панковой, 58, общежитие 

производственного коммунального унитарного предприятия 



«Волковысское коммунальное хозяйство», телефон 2 07 03), в количестве 

12 человек: 

Бородюк Евгений Борисович выдвинут трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Ясли-сад № 12 

г. Волковыска»; 

Бруханская Юлия Юрьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Давыдик Кристина Мечиславовна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов; 

Кречко Светлана Викторовна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения «Территориальный центр социального 

обслуживания населения Волковысского района»; 

Ничипор Владимир Иосифович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Новаковская Светлана Владимировна выдвинута Волковысской 

районной организацией  общественного объединения «Белорусский фонд 

мира»; 

Панасик Ирина Николаевна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Волковысский районный 

социально-педагогический центр»; 

Савко Елена Иосифовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Скаскевич Надежда Юрьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Соловей Игорь Александрович выдвинут Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Хломко Юрий Иванович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

энергетики, газовой и топливной промышленности; 

Шапель Надежда Сергеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

3. Участковая комиссия Нового участка для голосования № 3  

(центр – город Волковыск, улица Дзержинского, 17, государственное 

учреждение образования «Гимназия № 1 г. Волковыска», телефон 2 00 56), 

в количестве 11 человек: 

Белая Елена Мечиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 



Даник Александр Валерьевич выдвинут трудовым коллективом 

управления сельского хозяйства и продовольствия Волковысского 

районного исполнительного комитета; 

Мотыль Елена Михайловна выдвинута трудовым коллективом 

управления Волковысского открытого акционерного общества «Беллакт»; 

Зубрицкая Лариса Петровна выдвинута трудовым коллективом 

участка по обслуживанию зданий и сооружений Локомотивного депо 

Волковыск транспортного республиканского унитарного предприятия 

«Барановичское отделение Белорусской железной дороги»; 

Коханская Наталья Петровна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Пупко Елена Васильевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Садовская Ольга Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Седач Жанна Болеславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Секевич Юлия Викторовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Сноп Татьяна Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Шиманчук Олег Вячеславович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

энергетики, газовой и топливной промышленности; 

4. Участковая комиссия Дзержинского участка для голосования № 4 

(центр – город Волковыск, улица Дзержинского, 17, государственное 

учреждение образования «Гимназия № 1 г. Волковыска», телефон 2 00 55), 

в количестве 10 человек: 

Акудович Галина Ярославовна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Василюк Оксана Павловна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Дзунович Николай Александрович выдвинут Волковысской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки; 

Габровский Евгений Владимирович выдвинут Волковысской 

районной организацией Коммунистической партии Беларуси; 



Залевская Вера Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Заяц Людмила Викторовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Мосько Виктория Анатольевна выдвинута трудовым коллективом 

открытого акционерного общества «ВолМет» г. Волковыск; 

Смурага Елена Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Смурага Ольга Федоровна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Янушко Татьяна Тадеушевна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

5. Участковая комиссия Доваторского участка для голосования № 5 

(центр – город Волковыск, улица Победы, 52, учреждение образования 

«Волковысский государственный аграрный колледж», телефон 4 47 52), в 

количестве 14 человек: 

Быховцева Елена Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Величко Ирина Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Грицко Лилия Владимировна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

строительства и промышленности строительных материалов; 

Жердецкая Бронислава Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Житкевич Светлана Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Касаджик Олеся Викторовна выдвинута трудовым коллективом 

филиала «Волковысский хлебозавод» открытого акционерного общества 

«Гроднохлебпром»; 

Патиевский Виктор Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией Коммунистической партии Беларуси; 

Родько Елена Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Рубашко Алла Семеновна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Турда Ольга Здиславовна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Ясли-сад № 2 г. Волковыска»; 

Шейнин Константин Александрович выдвинут трудовым 



коллективом Волковысского регионального узла почтовой связи 

Гродненского филиала республиканского унитарного предприятия 

«Белпочта»; 

Ширковец Наталья Викторовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Юшко Ирена Мечиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Ядковская Виолетта Владимировна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма. 

6. Участковая комиссия Советского участка для голосования № 6 

(место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Советская, 15, государственное учреждение образования «Средняя школа 

№ 3 г. Волковыска», телефон 9 43 80), в количестве 11 человек: 

Авдейчик Рита Геннадьевна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Волковысская 

вспомогательная школа-интернат»; 

Буйко Елена Ричардовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Бушмина Ольга Викторовна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 3 

г. Волковыска»; 

Владычик Тамара Александровна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Круковская Ирина Станиславовна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Специальный ясли-сад № 3 

г. Волковыска»; 

Куликова Светлана Станиславовна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов; 

Лясота Елена Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Марчук Ольга Николаевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников леса и 

природопользования; 

Плеханова Светлана Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Фесенко Сергей Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией Коммунистической партии Беларуси; 



Хмелевская Татьяна Викторовна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

7. Участковая комиссия Боричевского участка для голосования № 7 

(место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Боричевского, 52, государственное учреждение образования «Средняя 

школа № 7 г. Волковыска», телефон 2 00 92), в количестве 10 человек: 

Бакунович Александр Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Вайшнарович Татьяна Марьяновна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов; 

Гургенидзе Галина Викторовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Коммунистической партии Беларуси; 

Кудравец Елена Алексеевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

торговли, потребительской кооперации и предпринимательства; 

Мазец Мария Павловна выдвинута трудовым коллективом 

заводоуправления открытого акционерного общества «Волковысский 

машиностроительный завод»; 

Марчук Светлана Ионовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

трудовым коллективом государственного учреждения образования 

«Средняя школа № 7 г. Волковыска»; 

Ружанская Лариса Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Степанова Елена Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Трохим Андрей Романович выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Шилович Людмила Фѐдоровна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

8. Участковая комиссия Горбатовского участка для голосования № 8 

(место нахождения участковой комиссии – город Волковыск,  

улица Социалистическая, 10, государственное учреждение образования 

«Гимназия № 2 г. Волковыска», телефон 2 00 66), в количестве 11 человек: 

Горбачѐва Лариса Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Запасник Елена Михайловна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 



здравоохранения; 

Зимина Татьяна Александровна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Волковысская 

вспомогательная школа-интернат»; 

Кулак Инна Вацлавовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Купраш Татьяна Михайловна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Гимназия № 2 

г. Волковыска»; 

Левицкая Ольга Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Личик Александр Анатольевич выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Петрова Ирина Васильевна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»;  

Писарь Сергей Владимирович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

энергетики, газовой и топливной промышленности; 

Харитончик Александр Михайлович выдвинут Волковысской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов;  

Шаракова Жанна Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией Коммунистической партии Беларуси. 

9. Участковая комиссия Калининского участка для голосования № 9 

(место нахождения участковой комиссии – город Волковыск,  

улица Социалистическая, 34, физкультурно-оздоровительный комплекс 

производственного коммунального унитарного предприятия 

«Волковысское коммунальное хозяйство», телефон 6 77 19), в количестве 

11 человек: 

Баскакова Елена Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Боярчук Елена Иосифовна выдвинута Гродненской  

областной организацией Белорусского профсоюза работников 

здравоохранения; 

Данилова Оксана Александровна выдвинута трудовым коллективом 

филиала Дорожно-эксплуатационного управления № 52 республиканского 

унитарного предприятия «Гродноавтодор»; 

Жишко Александр Иванович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза  

работников местной промышленности и коммунально-бытовых 



предприятий; 

Лепко Гражина Ромуальдовна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»;  

Малышко Светлана Ришардовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Ничипорук Евгений Сергеевич выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Окулинская Юлия Антоновна выдвинута Волковысской  

районной организацией  общественного объединения «Белорусский фонд 

мира»; 

Рудая Валентина Константиновна выдвинута трудовым  

коллективом государственного учреждения образования «Ясли-сад № 1  

г. Волковыска»; 

Ходкевич Ольга Ивановна выдвинута трудовым коллективом 

заводоуправления открытого акционерного общества «Волковысский 

мясокомбинат»; 

Шадрейко Марина Александровна выдвинута Волковысской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский союз 

женщин». 

10. Участковая комиссия Социалистического участка для 

голосования № 10 (место нахождения участковой комиссии – город 

Волковыск, улица Социалистическая, 33, Волковысский колледж 

учреждения образования «Гродненский государственный университет 

имени Янки Купалы», телефон 6 77 25), в количестве 10 человек: 

Базыленко Мария Валентиновна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

торговли, потребительской кооперации и предпринимательства;  

Бернат Елена Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»;  

Зялик Галина Сергеевна выдвинута трудовым коллективом 

Волковысского колледжа учреждения образования «Гродненский 

государственный университет имени Янки Купалы»; 

Иванюк Иван Федорович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Коровай Сергей Викторович выдвинут Волковысской районной 

организацией Коммунистической партии Беларуси; 

Курилович Виктор Григорьевич выдвинут Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Курьянович Яна Сергеевна выдвинута Волковысской районной 



организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Лазаренко Светлана Анатольевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Новоян Марина Викентьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Скорик Елена Александровна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки. 

11. Участковая комиссия Школьного участка для голосования № 11 

(место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Школьная, 1, учебный корпус отдела культуры Волковысского районного 

исполнительного комитета, телефон 9 59 44), в количестве 14 человек: 

Буслович Людмила Анатольевна выдвинута Гродненской областной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
здравоохранения; 

Бутько Евгения Олеговна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
государственных и других учреждений; 

Волынец Евгения Генриховна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 
Глебик Марина Евгеньевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Головко Александр Владимирович выдвинут трудовым коллективом 
открытого акционерного общества «ВолМет» г. Волковыск; 

Гринко Валентина Ивановна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 
союз молодежи»; 

Дубровка Елена Романовна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 
Жук Сергей Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией Коммунистической партии Беларуси; 
Касинская Лариса Анатольевна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Гимназия № 2 
г. Волковыска»; 

Рудяк Николай Васильевич выдвинут Волковысской районной 
организацией профессионального союза работников агропромышленного 
комплекса; 

Савко Данута Станиславовна выдвинута трудовым коллективом 

учреждения «Волковысская районная детско-юношеская спортивная 



школа профсоюзов»; 
Свейко Светлана Юрьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 
Тарасевич Вячеслав Игоревич выдвинут трудовым коллективом 

службы продаж Волковысского открытого акционерного общества 
«Беллакт»; 

Щасюк Ирина Михайловна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского общественного объединения ветеранов. 

12. Участковая комиссия Жолудевского участка для голосования 

№ 12 (место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Жолудева, 165, государственное учреждение образования «Средняя школа 

№ 5 г. Волковыска», телефон 2 00 87), в количестве 12 человек: 

Горбик Юлия Валерьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Городченко Анна Сигизмундовна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки; 

Дебелый Евгений Николаевич выдвинут трудовым коллективом 

аппарата управления локомотивного депо Волковыск транспортного 

республиканского унитарного предприятия «Барановичское отделение 

Белорусской железной дороги»; 

Демчук Лилия Владимировна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Дубровская Марина Евгеньевна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Дубровский Василий Владимирович выдвинут Волковысской 

районной организацией Коммунистической партии Беларуси; 

Карась Светлана Дмитриевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Левчинская Екатерина Игоревна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Волковысская детская школа 

искусств»; 

Лещинская Наталья Викторовна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 5 

г. Волковыска»; 

Ломаско Юлия Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Сычевская Марина Славовна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 



Товстыга Валентина Леонтьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов. 

13. Участковая комиссия Пролетарского участка для голосования 

№ 13 (место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Зенитчиков, 27, филиал «Автобусный парк № 4 г. Волковыск» открытого 

акционерного общества «Гроднооблавтотранс», телефон 4 47 37), в 

количестве 9 человек: 

Алексейчук Елена Викторовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

торговли, потребительской кооперации и предпринимательства;  

Демещик Геннадий Сергеевич выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз ветеранов 

войны в Афганистане»; 

Красовская Татьяна Ивановна Гродненской областной организацией 

Белорусского профессионального союза работников здравоохранения; 

Матяс Сергей Ростиславович выдвинут Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Ольховик Ирина Юрьевна выдвинута трудовым коллективом 

открытого акционерного общества «ВолМет» г. Волковыск; 

Парис Ольга Витальевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза  

работников местной промышленности и коммунально-бытовых 

предприятий; 

Сербина Тамара Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Штоп Рита Марьяновна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Шулицкая Ирина Павловна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин». 

14. Участковая комиссия Октябрьского участка для голосования 

№ 14 (место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Октябрьская, 30, филиал «Молодежный центр» государственного 

учреждения культуры «Волковысский городской дом культуры», телефон 

2 08 65), в количестве 10 человек: 

Буслович Валентина Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Грушевич Людмила Леонидовна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Зубрицкий Андрей Александрович выдвинут Волковысской 

районной организацией республиканского общественного объединения 

«Белая Русь»;  



Коваленко Ирина Анатольевна выдвинута трудовым коллективом 

филиала «Областной Волковысский противотуберкулезный диспансер» 

учреждения здравоохранения  «Гродненский областной клинический 

центр «Фтизиатрия»; 

Копытова Наталья Альфонсовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Кравчук Светлана Ивановна выдвинута трудовым коллективом 

Волковысского вагонного депо транспортного республиканского 

унитарного предприятия «Барановичское отделение Белорусской железной 

дороги» и Волковысской районной организацией общественного 

объединения «Белорусский союз женщин»; 

Тупта Людмила Николаевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Тупта Марина Валерьевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

химической, горной и нефтяной отраслей промышленности; 

Широкий Павел Сергеевич выдвинут Волковысской районной 

организацией Коммунистической партии Беларуси; 

Якимович Оксана Олеговна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Ясли-сад № 24 

г. Волковыска». 

15. Участковая комиссия Автодромного участка для голосования 

№ 15 (место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Зенитчиков, 27, филиал «Автобусный парк № 4 г. Волковыск» открытого 

акционерного общества «Гроднооблавтотранс», телефон 4 57 95), в 

количестве 10 человек: 

Жлобович Анна Александровна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 8 с 

польским языком обучения»; 

Захарчук Татьяна Мечиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Красновская Вера Васильевна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Маляревич Светлана Анатольевна выдвинута трудовым коллективом 

паро-силового хозяйства открытого акционерного общества 

«Волковысский мясокомбинат»; 

Леонович Людмила Фѐдоровна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 



Плавник Ольга Павловна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Савельева Олеся Олеговна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»;  

Стальмашук Татьяна Николаевна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов; 

Титаева Вероника Станиславовна выдвинута Волковысской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Шилина Людмила Аркадьевна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Волковысская 

вспомогательная школа-интернат». 

16. Участковая комиссия Кутузовского участка для голосования  

№ 16 (место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Кутузова, 12, государственное учреждение образования «Средняя школа 

№ 2 г. Волковыска», телефон 9 58 72),в  количестве 13 человек:  

Акулич Надежда Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Бочко Валентина Ивановна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения образования «Специальный ясли-сад № 3 

г. Волковыска»; 

Букляревич Ольга Леонидовна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Васюкевич Наталья Владимировна выдвинута Волковысской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский союз 

женщин» и трудовым коллективом государственного учреждения 

образования «Средняя школа № 2 г. Волковыска»; 

Гайкевич Лариса Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Коммунистической партии Беларуси; 

Ганисевская Регина Анатольевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Глинский Анатолий Анатольевич выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников местной 

промышленности и коммунально-бытовых предприятий; 

Костюкевич Геннадий Геннадьевич выдвинут трудовым коллективом 

ремонтной зоны филиала «Автобусный парк № 4 г. Волковыск» открытого 

акционерного общества «Гроднооблавтотранс»; 

Михальчик Ольга Ивановна выдвинута трудовым коллективом 

государственного учреждения «Волковысская специализированная  



детско-юношеская школа олимпийского резерва № 1»; 

Савостьяник Наталия Владимировна выдвинута трудовым 

коллективом государственного учреждения образования «Гимназия № 2 

г. Волковыска»; 

Самардак Ирина Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Тараневская Янина Валентиновна выдвинута Волковысской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский фонд 

мира»; 

Шишмаков Константин Андреевич выдвинут Волковысской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников культуры, информации, спорта и туризма.  

17. Участковая комиссия Шопеновского участка для голосования 

№ 17 (место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Шопена, 5, государственное учреждение образования «Средняя школа № 4 

г. Волковыска», телефон 2 00 80), в количестве 13 человек: 

Венско Юлия Анатольевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»;  

Грищенко Елена Александровна выдвинута  Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Данько Светлана Валерьевна выдвинута трудовым коллективом 

отдела производственно-ветеринарного контроля открытого акционерного 

общества «Волковысский мясокомбинат»; 

Дудак Светлана Петровна выдвинута трудовым коллективом 

государственное учреждение образования «Ясли-сад № 24 г. Волковыска»; 

Каскевич Ольга Николаевна выдвинута трудовым коллективом 

аппарата управления Волковысской дистанции пути транспортного 

республиканского унитарного предприятия «Барановичское отделение 

Белорусской железной дороги»; 

Кирейкина Тамара Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Колодинская Светлана Николаевна выдвинута Волковысской 

районной организацией республиканского общественного объединения 

«Белая Русь»;  

Кресло Елена Владимировна выдвинута трудовым  

коллективом государственного учреждения образования «Средняя школа 

№ 4 г. Волковыска»;  

Новик Татьяна Александровна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Ступиш Валерий Валерьевич выдвинут Волковысской районной 



организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Халецкая Татьяна Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Шпак Марина Юрьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Щерба Алла Иосифовна выдвинута путем подачи заявления граждан. 

18. Участковая комиссия Волковысского участка для голосования  

№ 18 (место нахождения участковой комиссии – город Волковыск, улица 

Боричевского, 1а, клуб учреждения здравоохранения «Волковысская 

центральная районная больница», телефон 6 20 12), в количестве  

5 человек:  

Грицкевич Елена Збигневна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»;  

Манцевич Ольга Васильевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Якубович Тамара Иосифовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Германович Ирина Вацлавовна выдвинута Волковысской районной 

организацией  общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Денисевич Юлия Вячеславовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения. 

19. Участковая комиссия Верейковского участка для голосования 
№ 19 (место нахождения участковой комиссии – агрогородок Верейки, 
улица Гродненская, 19, филиал «Верейковский дом культуры»  
государственного учреждения культуры «Волковысский районный Центр 
культуры и народного творчества», телефон 9 07 19), в количестве  
10 человек: 

Безгодова Елена Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Березовская Ирина Геннадьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Дернейко Иван Александрович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Кашин Владимир Алексеевич выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 



Ладыко Жанна Львовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Лазарева Татьяна Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Миклаш Вячеслав Рычардович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Миньковская Ирина Вацлавовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Солтрук Николай Николаевич выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Федоренкова Инна Павловна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан. 

20. Участковая комиссия Реплевского участка для голосования № 20 

(место нахождения участковой комиссии – агрогородок Репля, улица 

Советская, 20, филиал «Реплевский Дом культуры» государственного 

учреждения культуры «Волковысский районный Центр культуры и 

народного творчества», телефон 6 07 89), в количестве 9 человек: 

Алексейчик Анна Антоновна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Бирюкова Ирина Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Булай Кристина Зыгмунтовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки;  

Волчок Лилия Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Елизар Лилия Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Малуха Марина Рышардовна  выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

 Савко Янина Ивановна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Степанюк Елена Францевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Шидловская Ирина Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма. 



21. Участковая комиссия Войтковичского участка для голосования 

№ 21 (место нахождения участковой комиссии – агрогородок Войтковичи, 

улица Центральная, 2, филиал «Войтковичский Дом культуры» 

государственного учреждения культуры «Волковысский районный Центр 

культуры и народного творчества», телефон 7 71 40), в количестве 

9 человек: 

Гиз Людмила Николаевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Доста Алла Францевна выдвинута путем подачи заявления граждан; 

Заяц Ирина Петровна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Казак Ирина Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Нечай Валентина Сергеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Ольховик Янина Генриховна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Соколовский Анатолий Петрович, выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Якубюк Татьяна Степановна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Янковский Вячеслав Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса. 

22. Участковая комиссия Малолапеницкого участка для голосования 
№ 22 (место нахождения участковой комиссии – деревня Малая Лапеница, 
улица Изабелинская, 13, Малолапеницкий фельдшерско-акушерский пункт 
учреждения здравоохранения «Волковысская центральная районная 
больница», телефон 9 41 05), в количестве 9 человек: 

Бублей Тереза Антоновна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Видуков Петр Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Гайкевич Татьяна Федоровна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Митронь Анна Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 



Митронь Ольга Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Немец Галина Степановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Осмоловец Татьяна Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Сноп Эллана Анатольевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Урбицкий Дмитрий Михайлович выдвинут путем подачи заявления 

граждан. 

23. Участковая комиссия Новохатьковского участка для голосования 
№ 23 (место нахождения участковой комиссии – деревня Новые 
Хатьковцы, улица Шоссейная, 1, Каревичское лесничество 
государственного лесохозяйственного учреждения «Волковысский 
лесхоз», телефон 7 78 33), в количестве 9 человек: 

Апалоник Марина Степановна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Бучилко Виктор Витольдович выдвинут путем подачи заявления 

граждан;  

Габриельчик Мария Рышардовна выдвинута путем подачи заявления 
граждан; 

Карпук Светлана Степановна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Мицкевич Елена Казимировна Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Лойко Светлана Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Шлык Виктор Геннадьевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Щерба Лидия Евгеньевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Яцкевич Петр Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан. 

24. Участковая комиссия Рупейковского участка для голосования 
№ 24 (место нахождения участковой комиссии – агрогородок Рупейки, 
улица Центральная, 26а, филиал «Рупейковский Дом культуры» 

государственного учреждения культуры «Волковысский районный Центр 



культуры и народного творчества», телефон 7 75 94), в количестве 
9 человек: 

Буйко Антонина Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Буслович Ксения Иосифовна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма и путем подачи заявления 
граждан; 

Пинюта Станислав Иванович выдвинут Волковысской районной 

Волковысской районной организацией общественного объединения 

«Белорусский фонд мира»; 

Радикевич Екатерина Александровна выдвинута Волковысской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Семѐнчик Марина Юрьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Урбанович Михаил Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Шмидт Вероника Генриховна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Шульга Иван Брониславович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Шульга Наталья Васильевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан. 

25. Участковая комиссия Волповского участка для голосования № 25 

(место нахождения участковой комиссии – агрогородок Волпа, улица 

Школьная, 6, государственное учреждение образования «Волповская 

средняя школа», телефон 6 82 74), в количестве 11 человек: 

Бритько Геннадий Станиславович выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский Союз ветеранов 

войны в Афганистане»; 

Васько Жанна Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Дагель Наталья Евгеньевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Езерский Виктор Вацлавович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Карнелович Иван Степанович выдвинут Волковысской районной 



организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Маршалок Регина Чеславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

 Ожик Елена Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Пугач Елена Антоновна выдвинута путем подачи заявления граждан; 

Пугач Ирина Иосифовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

торговли, потребительской кооперации и предпринимательства; 

Черепко Татьяна Анатольевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»  и 

путем подачи заявления граждан; 

Шибайло Тамара Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан. 

26. Участковая комиссия Гнезновского участка для голосования  

№ 26 (место нахождения участковой комиссии – агрогородок Гнезно, 

улица Зеленая, 10, Гнезновский сельский исполнительный комитет,  

телефон 2 10 90), в количестве  11 человек: 

Андала Михаил Михайлович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Гостилович Валентина Брониславовна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов; 

Гуляй Евгений Александрович выдвинут Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Гуляй Людмила Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Крупта Мария Валерьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Лыдкина Нина Фѐдоровна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Онищенко Евгений Иванович выдвинут Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса; 

Садовская Ирина Вацлавовна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма; 

Садовская Мария Ивановна выдвинута Гродненской областной 



организацией Белорусского профессионального союза работников 
здравоохранения; 

Ульдинович Виктор Анатольевич выдвинут Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 
союз молодежи»; 

Шицко Антонина Григорьевна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и  
путем подачи заявления граждан. 

27. Участковая комиссия Мстибовского участка для голосования 

№ 27 (место нахождения участковой комиссии – деревня Мстибово, улица 

Гродненская, 3, Мстибовский фельдшерско-акушерский пункт учреждения 

здравоохранения «Волковысская центральная районная больница»,  

телефон 5 95 36), в количестве 11 человек:  

Агейчик Лариса Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Белевская Валентина Станиславовна выдвинута Волковысской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский союз 

женщин»  и путем подачи заявления граждан; 

Ворона Юлия Юрьевна выдвинута путем подачи заявления граждан; 
Зенькович Иван Викторович выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 
союз молодежи»; 

Садовская Люция Эдвардовна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса; 

Садовский Казимир Казимирович выдвинут Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Сазон Владимир Юрьевич выдвинут путем подачи заявления 
граждан; 

Угринович Ольга Степановна выдвинута путем подачи заявления 
граждан;  

Угринович Цицилия Эдвардовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 
образования и науки; 

Филоник Ирина Николаевна выдвинута Волковысской районной 
организацией республиканского общественного объединения «Белая 
Русь»; 

Чеховская Елена Иосифовна выдвинута путем подачи заявления 
граждан. 

28. Участковая комиссия Родниковского участка для голосования  

№ 28 (место нахождения участковой комиссии – деревня Родники, улица 

Центральная, 7, Родниковский фельдшерско-акушерский пункт 

учреждения здравоохранения «Волковысская центральная районная 



больница»,  телефон 9 79 08), в количестве 11 человек: 

Бандысик Наталья Александровна выдвинута путем подачи 

заявления граждан; 

Велесик Татьяна Васильевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Данько Марина Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Данько Наталия Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Залуцкий Петр Николаевич выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Мицкевич Жанна Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Мухорина Ирина Станиславовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Полуянко Елена Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки и Волковысской районной организацией 

общественного объединения «Белорусский союз женщин»; 

Полуянко Елена Петровна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Сазон Светлана Валерьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Тиунчик Лариса Константиновна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов. 

29. Участковая комиссия Изабелинского участка для голосования 
№ 29 (место нахождения участковой комиссии – деревня Изабелин, улица 
Школьная, 13а, государственное учреждение образования «Изабелинский 

учебно-педагогический комплекс детский сад ‒  средняя школа», телефон  
6 33 90), в количестве 9 человек: 

Буяк Виктор Иосифович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Буяк Татьяна Константиновна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
образования и науки; 

Врублевский Алексей Алексеевич выдвинут Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 



Жебрак Юрий Александрович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Жидок Татьяна Владимировна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Короза Ольга Александровна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Рунге Любовь Аркадьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Серик Виктор Петрович выдвинут путем подачи заявления граждан; 

Серик Наталья Дмитриевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан. 

30. Участковая комиссия Матвеевского участка для голосования 

№ 30 (место нахождения участковой комиссии – агрогородок Матвеевцы, 

улица Победы, 8, государственное учреждение образования «Матвеевский 

учебно-педагогический комплекс детский сад ‒  средняя школа», телефон 

7 47 75), в количестве 11 человек: 

Бурак Виктор Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Врублевская Светлана Алексеевна выдвинута Волковысской 

районной организацией республиканского общественного объединения 

«Белая Русь»; 

Дударь Наталья Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Зданович Алина Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Еремич Николай Казимирович выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи» и путем подачи заявления граждан; 

Макаревич Инна Алексеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Прохор Наталья Григорьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Смурага Николай Георгиевич выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников местной 

промышленности и коммунально-бытовых предприятий; 

Талашко Надежда Алексеевна выдвинута Волковысской районной  

организацией Коммунистической партии Беларуси; 

Франчук Людмила Дмитриевна выдвинута путем подачи заявления 



граждан; 

Чижик Тамара Валентиновна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан. 

31. Участковая комиссия Красносельского-Кировского участка для 

голосования № 31 (место нахождения участковой комиссии – городской 

поселок Красносельский, улица Короткая,1, Красносельский сельский 

исполнительный комитет, телефон 6 20 91), в количестве 11 человек: 

Апанович Виталий Викторович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Бураков Алексей Владимирович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Волчек Людмила Сергеевна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
образования и науки; 

Король Ирина Генриховна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Король Леонид Станиславович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Кулаковская Елена Васильевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Мелешко Ольга Осиповна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Михайленко Ирина Брониславовна выдвинута Волковысской 

районной организацией республиканского общественного объединения 

«Белая Русь»; 

Сунелик Светлана Юрьевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

торговли, потребительской кооперации и предпринимательства; 

Тюхай Валерий Иванович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

строительства и промышленности строительных материалов; 

Шило Юрий Владимирович выдвинут путем подачи заявления 
граждан. 

32. Участковая комиссия Красносельского-Центрального участка для 

голосования № 32 (место нахождения участковой комиссии – городской 

поселок Красносельский, улица Школьная, 10, государственное 

учреждение образования «Средняя школа г.п. Красносельский», телефон  

6 27 39), в количестве 11 человек: 
Беласик Елена Францевна выдвинута выдвинута Волковысской 



районной организацией Белорусского профессионального союза 
работников образования и науки; 

Герман Александр Михайлович выдвинут путем подачи заявления 
граждан; 

Дышинская Алла Степановна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Ефимович Лариса Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Каленик Игорь Александрович выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Кашия Тимур Иванович выдвинут путем подачи заявления граждан; 

Лужинская Татьяна Чеславовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

торговли, потребительской кооперации и предпринимательства; 

Мелешко Татьяна Михайловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Стоцкая Татьяна Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Червоник Валентина Сергеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Яськова Тамара Васильевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

строительства и промышленности строительных материалов. 

33. Участковая комиссия Красносельского-Школьного участка для 

голосования № 33 (место нахождения участковой комиссии – городской 

поселок Красносельский, улица Рябиновая, 7, государственное учреждение 

образования «Средняя школа г.п. Красносельский», телефон 6 27 49), в 

количестве 11 человек: 

Арабок Светлана Алексеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Бондаренко Ольга Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»;  

Дадацкий Александр Александрович выдвинут путем подачи 

заявления граждан; 

Казимирчик Сергей Анатольевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Кудашкин Иван Васильевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 



Новицкая Ольга Георгиевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Пресняк Ирина Сергеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Пресняк Роман Антонович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Рубцова Ольга Михайловна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

строительства и промышленности строительных материалов; 

Шевчик Алла Григорьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов;  

Якобчук Анна Иосифовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира». 

34. Участковая комиссия Мочулинского участка для голосования  

№ 34 (место нахождения участковой комиссии – деревня Мочулино, 

помещение мехдвора производственного участка д. Мочулино 

коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия 

«Неверовичи», телефон 7 63 45), в количестве 9 человек: 

Амброшко Алексей Владимирович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

энергетики, электротехнической и топливной промышленности; 

Апанович Татьяна Георгиевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

строительства и промышленности строительных материалов; 
Басалыга Василий Васильевич  выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 
Басалыга Галина Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 
Кравченко Оксана Александровна выдвинута путем подачи 

заявления граждан; 
Ольшевская Раиса Николаевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 
Повшевич Лариса Чеславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 
путем подачи заявления граждан; 

Скок Валентина Михайловна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Шульга Елена Владимировна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса. 



35. Участковая комиссия Теолинского участка для голосования № 35 
(место нахождения участковой комиссии – деревня Теолин, 
государственное учреждение «Волковысский районный дом-интернат для 
престарелых и инвалидов», телефон 7 65 19), в количестве 7 человек: 

Жаворонок Валерий Николаевич выдвинут путем подачи заявления 
граждан; 

Климина Инна Дмитриевна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Климчук Павел Григорьевич выдвинут путем подачи заявления 
граждан; 

Климчук Светлана Дмитриевна выдвинута Гродненской областной 
организацией Белорусского профсоюза работников торговли, 
потребительской кооперации и предпринимательства; 

Романович Ирина Казимировна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
государственных и других учреждений; 

Шостак Анатолий Станиславович выдвинут Гродненской областной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
строительства и промышленности строительных материалов; 

Шостак Тамара Михайловна выдвинута путем подачи заявления 
граждан. 

36. Участковая комиссия Юбилейного участка для голосования № 36 
(место нахождения участковой комиссии – агрогородок Юбилейный, 

улица Центральная, 21, филиал «Дом культуры агрогородка Юбилейный» 
государственного учреждения культуры «Волковысский районный Центр 
культуры и народного творчества»,  телефон 3 91 35), в количестве  
9 человек: 

Амброжко Николай Евгеньевич выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Богданович Елена Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Кишкун Татьяна Николаевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Леута Наталья Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Лещук Светлана Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Новицкая Елена Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 



Рогацевич Роман Иосифович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Рычко Юрий Иосифович выдвинут путем подачи заявления граждан; 

Тарасевич Николай Владимирович выдвинут Волковысской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса. 

37. Участковая комиссия Конюховского участка для голосования  

№ 37 (место нахождения участковой комиссии – деревня Конюхи, магазин 

«Товары повседневного спроса» Волковысского филиала Гродненского 

областного потребительского общества, телефон 7 26 93), в количестве  

9 человек:  
Аниферик Ирина Домениковна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»  и 
путем подачи заявления граждан; 

Бушик Виктор Георгиевич выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Радиончик Юрий Николаевич выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Ганисевская Людмила Павловна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

торговли, потребительской кооперации и предпринимательства; 

Герасимова Мария Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Козел Галина Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Пашко Ольга Евгеньевна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»;  

Севашко Алексей Дмитриевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Ширковец Светлана Ивановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан. 

38. Участковая комиссия Подоросского участка для голосования  

№ 38 (место нахождения участковой комиссии – агрогородок Подороск, 

улица Брестская, 39, филиал «Подоросский Дом культуры» 

государственного учреждения культуры «Волковысский районный Центр 

культуры и народного творчества», телефон 2 21 98), в составе 11 человек:  

Болбат Ирина Викторовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 



Бувай Елена Иосифовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Бурак Лилия Вацлавовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Гавриѐлок Виктор Иванович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников леса и 

природопользования; 

Гавриѐлок Марина Геннадьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Заяц Валентина Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Литовка Светлана Павловна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»;  

Лях Евгений Александрович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Покало Вячеслав Евгеньевич выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза  

работников местной промышленности и коммунально-бытовых 

предприятий и Волковысской районной организацией общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»; 

Янушко Сергей Владимирович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Янушко Елена Геннадьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма. 

39. Участковая комиссия Дубовского участка для голосования № 39 

(место нахождения участковой комиссии – агрогородок Дубовцы, улица 

Центральная, 18, коммунальное производственное унитарное предприятие 

«Волковысская сельхозтехника», телефон 6 11 38), в количестве 9 человек: 

Бабина Вера Петровна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов и 

путем подачи заявления граждан; 

Гишкелюк Геннадий Николаевич выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса и путем подачи заявления граждан; 

Долгополик Андрей Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи» и путем подачи заявления граждан; 



Корончик Анна Петровна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Кунцевич Ирина Генриховна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Меленец Ира Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира» и 

путем подачи заявления граждан; 

Неделевская Инна Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки и путем подачи заявления граждан; 

Носко Татьяна Степановна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

и путем подачи заявления граждан; 

Слаута Ирена Михайловна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан. 

40. Участковая комиссия Дулевского участка для голосования № 40 

(место нахождения участковой комиссии – деревня Дулевцы, улица 

Садовая, 46, Дулевской фельдшерско-акушерский пункт учреждения 

здравоохранения «Волковысская центральная районная больница», 

телефон 7 03 30), в количестве 9 человек: 

Дымарева Наталья Владимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Колосовский Андрей Казимирович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников местной 

промышленности и коммунально-бытовых предприятий и путем подачи 

заявления граждан; 

Куксина Жанна Григорьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса и путем подачи заявления граждан; 

Петушкевич Янина Томашевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Пожитко Лариса Викторовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира» и 

путем подачи заявления граждан; 

Покачайло Елена Казимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки и путем подачи заявления граждан; 

Покачайло Роман Мечиславович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Самардак Галина Марьяновна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 



здравоохранения, Волковысской районной организацией общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» и путем 

подачи заявления граждан; 

Стасюкевич Ольга Валерьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан. 

41. Участковая комиссия Ендриховского участка для голосования 
№ 41 (место нахождения участковой комиссии – агрогородок Ендриховцы, 
улица Жуковского, 4, филиал «Ендриховский сельский клуб» 
государственного учреждения культуры «Волковысский районный Центр 
культуры и народного творчества», телефон 6 83 96), в количестве 
9 человек: 

Бучилко Елена Вацлавовна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 
здравоохранения и путем подачи заявления граждан; 

Валюкевич Татьяна Григорьевна выдвинута путем подачи заявления 
граждан; 

Гончаревич Андрей Николаевич выдвинут Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира» и  
путем подачи заявления граждан; 

Грушевич Ирина Викторовна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
государственных и других учреждений и путем подачи заявления граждан; 

Дрозд Людмила Николаевна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма и путем подачи заявления 
граждан; 

Колесник Людмила Фѐдоровна выдвинута Волковысской районной 
организацией республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

и путем подачи заявления граждан; 
Косило Наталья Сергеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 
путем подачи заявления граждан; 

Пастушко Анна Ивановна выдвинута путем подачи заявления 
граждан; 

Полонский Сергей Романович выдвинут Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса и путем подачи заявления граждан. 

42. Участковая комиссия Росского-Советского участка для 
голосования № 42 (место нахождения участковой комиссии – городской 
поселок Россь, улица Красноармейская, 39а, государственное учреждение 
образования «Средняя школа № 1 г.п. Россь», телефон 5 84 27), в 
количестве 11 человек: 



Болдак Павел Леонтьевич выдвинут Гродненской областной 
организацией Белорусского профессионального союза работников местной 
промышленности и коммунально-бытовых предприятий и путем подачи 
заявления граждан; 

Васильева Нина Ивановна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира» и 
путем подачи заявления граждан; 

Герасимюк Елена Викторовна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 
путем подачи заявления граждан; 

Грушевич Олег Юльянович выдвинут путем подачи заявления 
граждан; 

Кочетова Татьяна Владимировна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
государственных и других учреждений, Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 
союз молодежи» и путем подачи заявления граждан; 

Кузнецова Ирина Сергеевна выдвинута путем подачи заявления 
граждан; 

Манцевич Валентина Ивановна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского общественного объединения ветеранов и 

путем подачи заявления граждан;  
Муравская Татьяна Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая Русь» 

и путем подачи заявления граждан; 
Савош Евгения Эдуардовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 
культуры, информации, спорта и туризма и путем подачи заявления 
граждан; 

Шаповалова Ирина Николаевна выдвинута путем подачи заявления 
граждан; 

Щербакова Мирослава Владимировна выдвинута Волковысской 
районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки и путем подачи заявления граждан. 
43. Участковая комиссия Росского-Совхозного участка для 

голосования № 43 (место нахождения участковой комиссии – городской 
поселок Россь, улица Шевякова, 4, филиал «Росский Дом культуры» 
государственного учреждения культуры «Волковысский районный Центр 
культуры и народного творчества», телефон 6 21 36), в количестве  
9 человек: 

Болбат Артѐм Валерьевич выдвинут Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 
союз молодежи» и путем подачи заявления граждан; 



Васильнячик Марина Ивановна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 
Гайченко Раиса Степановна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 
Гончаревич Алла Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 
государственных и других учреждений и путем подачи заявления граждан; 

Ланцевич Елена Анатольевна выдвинута путем подачи заявления 
граждан;  

Семеняко Ирина Антоновна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма и путем подачи заявления 

граждан; 

Сидоренко Алина Викторовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Трайгель Данута Вацлавовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Хитрая Галина Степановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки и путем подачи заявления граждан. 

44. Участковая комиссия Росского-Солнечного участка для 

голосования № 44 (место нахождения участковой комиссии – городской 

поселок Россь, улица Солнечная, 4а, производство Россь 

производственного коммунального унитарного предприятия 

«Волковысское коммунальное хозяйство», телефон 5 84 10), в количестве 

11 человек: 

Богатко Елена Сергеевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Вишневская Мария Казимировна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Елизар Людмила Леонтьевна выдвинута Волковысской районной 
организацией Белорусского профессионального союза работников 
образования и науки и путем подачи заявления граждан; 

Журавлѐва Лариса Фѐдоровна выдвинута Волковысской районной 
организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 
Король Валентина Алексеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 
агропромышленного комплекса и путем подачи заявления граждан; 

Кудош Светлана Александровна выдвинута Волковысской районной 
организацией Коммунистической партии Беларуси и путем подачи 
заявления граждан; 



Оголева Оксана Юрьевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников местной 

промышленности и коммунально-бытовых предприятий и путем подачи 

заявления граждан; 

Пекарь Ирина Андреевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма и путем подачи заявления 

граждан; 

Стах Татьяна Александровна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира» и 

путем подачи заявления граждан; 

Сухоцкая Ирина Аркадьевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Шпак Марта Громовна выдвинута путем подачи заявления граждан. 

45. Участковая комиссия Красногрудского участка для голосования 

№ 45 (место нахождения участковой комиссии – деревня Красный Груд, 

47, класс по технике безопасности механизированных мастерских 

производственного участка Красный Груд коммунального 

сельскохозяйственного унитарного предприятия «Заря и К», телефон 

9 31 93), в количестве 11 человек: 

Имашева Елена Эдуардовна выдвинута выдвинут путем подачи 

заявления граждан; 

Калиновская Мария Валерьяновна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников государственных и других учреждений; 

Меньковская Наталья Викторовна выдвинута Волковысской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи»; 

Миклашевская Елена Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки; 

Миклашевский Владимир Владимирович выдвинут Волковысской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников агропромышленного комплекса; 

Сайко Мария Владимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Стасюкевич Елена Чеславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Стасюкевич Святослав Иосифович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Тимошко Владимир Викторович выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 



Якимчик Елена Павловна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Яромик Ирина Владимировна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

46. Участковая комиссия Субочского участка для голосования № 46 

(место нахождения участковой комиссии – агрогородок Субочи, улица 

Советская, 44, государственное учреждение образования «Субочский 

учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа», телефон  

2 66 60), в количестве 13 человек:  

Голобурда Светлана Анатольевна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского профессионального союза 

работников образования и науки; 

Ковальчук Вероника Фоминична выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Курчаткина Вера Алексеевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского общественного объединения ветеранов; 

Новик Наталья Фѐдоровна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Новосад Жанна Вячеславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Отока Янина Чеславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

культуры, информации, спорта и туризма; 

Панкевич Галина Валентиновна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

здравоохранения; 

Рейкин Петр Леонидович выдвинут путем подачи заявления граждан; 

Степанюк Андрей Иванович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Целюк Василий Иванович выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Шевчик Вячеслав Тимофеевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Шулья Александр Викторович выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников местной 

промышленности и коммунально-бытовых предприятий; 



Янушкевич Марина Станиславовна выдвинута Волковысской 

районной организацией общественного объединения «Белорусский фонд 

мира». 

47. Участковая комиссия Ятвезьского участка для голосования № 47 

(место нахождения участковой комиссии – деревня Ятвезь, улица 

Староятвезьская, 73а, здание бывшей сельской библиотеки, телефон 

6 77 22), в количестве 13 человек:  

Белов Валентин Юрьевич выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Васильев Алексей Владимирович  выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Грасевич Дмитрий Леонтьевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Есина Наталия Николаевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Жданович Жанна Георгиевна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений; 

Ковальчук Валерий Геннадьевич выдвинут Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

агропромышленного комплекса; 

Лужанский Александр Михайлович выдвинут Гродненской 

областной организацией Белорусского профессионального союза 

работников леса и природопользования; 

Недведь Татьяна Григорьевна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Подгурская Валентина Алексеевна выдвинута Волковысской 

районной организацией Белорусского общественного объединения 

ветеранов; 

Полторак Ирина Светославовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Строк Денис Николаевич выдвинут Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников местной 

промышленности и коммунально-бытовых предприятий; 

Трайгель Наталья Николаевна выдвинута Гродненской областной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

энергетики, газовой и топливной промышленности; 

Тупица Валерий Георгиевич выдвинут путем подачи заявления 

граждан. 

48. Участковая комиссия Шиловичского участка для голосования  

№ 48 (место нахождения участковой комиссии – агрогородок Шиловичи, 



улица Школьная, 6, государственное учреждение образования 

«Шиловичская средняя школа», телефон 6 39 76), в количестве 11 человек: 

Клепацкий Валерий Генрихович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Клышко Геннадий Иванович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Клышко Марина Казимировна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и 

путем подачи заявления граждан; 

Кудрицкая Ольга Леонидовна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Микуцевич Гражина Евгеньевна выдвинута путем подачи заявления 

граждан; 

Нещеретова Ирина Эдуардовна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

государственных и других учреждений;  

Павлють Янина Станиславовна выдвинута Волковысской районной 

организацией республиканского общественного объединения «Белая 

Русь»; 

Севко Александр Александрович выдвинут путем подачи заявления 

граждан; 

Седляр Мария Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира»; 

Хаян Евгений Владимирович выдвинут Волковысской районной 

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский 

союз молодежи»; 

Шукайло Оксана Ивановна выдвинута Волковысской районной 

организацией Белорусского профессионального союза работников 

образования и науки. 

 

 


